

Motion om att låta den blågula fanan stolt vaja över Fria Ukrainas plats

Platsen utanför den ryska ambassaden fick 30 maj 2022 namnet Fria Ukrainas plats, för att visa Stockholms stads solidaritet med det ukrainska folket och vårt fördömande av Rysslands brutala invasionskrig. Även busshållplatsen vid platsen har av Region Stockholm getts samma namn. Fria Ukrainas plats har snabbt blivit en mötesplats för stockholmare som vill visa sitt stöd gentemot det ukrainska folket. Varje onsdag sedan krigets utbrott har den partipolitiskt och organisatoriskt oberoende manifestationsgruppen Ryssland ut ur Ukraina arrangerat manifestationer med bred uppslutning, framträdanden och talare från hela det politiska spektrumet.

Från denna grupp finns ett önskemål om att resa en flaggstång där den ukrainska flaggan kan hissas under sammankomsterna. Fria Ukrainas plats är kommunal mark, och manifestationsgruppen har i samverkan med en finansiär för installationen sagt sig vara beredda att skänka flaggstången till Stockholms stad efter invigning. Processen bör rimligen vara utan större problem då nationsflaggor ej kräver bygglov. Mellan sammankomsterna på onsdagar kan flaggstången med fördel förses med en blågul vimpel som symboliserar både Sverige och Ukraina, samt banden mellan våra två länder.

Trots att hanteringen av det här initiativet inte kommer påverka skattebetalarna så har tjänstemännen i Stockholms stads förvaltningar på pekat på att man kommer avslå en ansökan då man inte upplåter privata flaggstänger på allmän plats.

Styret i Stockholms stad har tidigare utfäst att man prioriterar stöd till Ukraina och ukrainanare. Det är bra och viktigt – därför är det inte rimligt att låta en sådan tämligen liten handling, som för staden inte medför några investeringskostnader, stå tillbaka för en stelbenad byråkrati.

Frågan engagerar starkt en stor grupp och är samtidigt en viktig symbolhandling. Ukrainas sak är vår och Stockholms stad ska göra vad vi kan, i såväl det lilla som det stora.

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:

Att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samråd med berörda nämnder och aktionsgruppen Ryssland ut ur Ukraina, få på plats en flaggstång på Fria Ukrainas plats.

Stockholm den 29 maj 2024

Jonas Naddebo (C)